
ประกาศสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
เร่ือง มาตรการให้คุณให้โทษในการดำเนินการตามนโยบายคุณธรรม จริยธรรม ด้านความโปร่งใส 

และประมวลจริยธรรมข้าราชการของสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ตามที่สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาได้จัดทำแผนบูรณาการส่งเสริม สนับสนุน การดำเนินการ 
ด้านคุณธรรม จริยธรรม ความโปร่งใสและการต่อต้านการทุจริตของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำป ี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อใช้ขับเคลื่อนการส่งเสริม สนับสนุน การดำเนินการด้านคุณธรรม จริยธรรม 
และความโปร่งใสของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ น้ัน

สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการลื่อสารได้ตระหนักและให้ความสำคัญกับการดำเนินการ 
ตามนโยบายด้านความโปร่งใสและการประพฤติปฏิบัติตนตามประมวลจริยธรรมช้าราชการรัฐสภา ดังน้ัน 
เพื่อเป็นแนวทางปฏิบัติให้กับบุคลากรสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการลื่อสารได้ยีดถือและปฏิบัติตาม 
อย่างเคร่งครัด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
ฝ่ายรัฐสภา พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกอบข้อ ๕ ของระเบียบรัฐสภาว่าด้วยพนักงานราชการรัฐสภา พ.ศ. ๒๕๖๐ 
จึงเห็นสมควรให้มีประกาศ เร่ือง มาตรการให้คุณให้โทษในการดำเนินการตามนโยบายคุณธรรม จริยธรรม 
ด้านความโปร่งใส และประมวลจริยธรรมช้าราชการรัฐสภาของสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการลื่อสาร 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑  เพื่อเป็นการส่งเสริมและเชิดชูบุคลากรของสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ซ่ึงมีคุณธรรม จริยธรรมและมีความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ รวมถึงประพฤติตนตามประมวลจริยธรรม 
ช้าราชการรัฐสภา จึงเห็นสมควรมอบประกาศเกียรติบัตรให้กับผู้ซึ่งมีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี ้

(๑) เป็นผู้ที่มาปฏิบัติราชการโดยมีสถิติการลาปวย ลากิจ รวมกันไม่เกินสิบวัน ยกเว้น 
ลาป่วยจำเป็น และมาปฏิบัติราชการสายไม่เกินห้าครั้ง ในรอบเก้าเดือนแรกของปีงบประมาณ

(๒) เป็นผู้ที่ได้รับคัดเลือกเป็นผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมดีเด่นตามประมวลจริยธรรม 
ช้าราชการรัฐสภาของสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการลื่อสาร

(๓) เป็นผู้ที่ได้รับการเสนอซื่อยกย่องว่าเป็นผู้กระทำความดีเชิงประจักษ์โดยไม่หวัง 
ผลตอบแทน (โครงการ Search for Diamond)

ข้อ ๒ บุคลากรผู้ใดที่มีสถิติการมาปฏิบัติราชการสายเกินกว่าสิบห้าครั้งต่อรอบการประเมินผล 
การปฏิบ ัต ิงาน (PMS) ให ้ผ ู้บ ังค ับบ ัญชากลุ่มงานหรือผ ู้ทำหน้าท ี่ร ักษาการแทนผู้บ ังค ับบัญชากลุ่มงาน  
ดำเนินการตักเตือนและทำความเช้าใจ พร้อมทั้งสอบถามสาเหตุเพื่อหาแนวทางในการแก้ไขและปรับปรุง 
พฤติกรรม หากบ ุคคลดังกล่าวย ังคงมาปฏิบ ัต ิราชการสายโดยไม่ม ีเหต ุจำเป ็นหรือไม ่ม ีเหต ุอ ันสมควร 
ให้ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานหรือผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน รายงานให้ผู้อำนวยการสำนักทราบ 
และมอบหมายให้บุคคลดังกล่าวเช้าร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์หรือจิตอาสา

HP AIO 2260-59
Oval

HP AIO 2260-59
Oval



-๒-

ข้อ ๓ บุคลากรผู้!,ดที่มีสถิติการมาปฏิบัติราชการสายเกินกว่ายี่สิบครั้งต่อรอบการประเมินผล 
การปฏิบัติงาน (PMS) ให้ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานหรือผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน รายงาน 
เหตุและข้อเท็จจริงให้ผู้อำนวยการสำนักทราบ และให้ผู้อำนวยการสำนักดำเนินการตักเตือนและทำความตก 
ลงเพื่อกำหนดมาตรการในการแกไขปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงพฤติกรรม หากบุคคลตังกล่าวยังคงมาปฏิบัติ 
ราชการสายโดยไม่มีเหตุอันจำเป็นหรือไม่มีเหตุผลอันสมควร ให้นำเหตุตังกล่าวประกอบการพิจารณาใน 
การประเมินผลการปฏิบัติงาน (PMS) ในรอบการประเมินนั้นด้วย

ข้อ ๔ บุคลากรผู้Iดที่มาปฏิบัติราชการในวันที่ม ีการประขุมวุฒิสภาโดยไม่แต่งเครื่องแบบ 
ราชการตามที่กำหนดไว้และมีสถิติการไม่แต่งเครื่องแบบตังกล่าวเกินกว่าสิบครั้งต่อหนึ่งสมัยการประขุมโดย 
ไม่มีเหตุอันสมควร หรือไม่ได้รับอนุญาตจากผู้อำนวยการสำนัก แล้วแต่กรณี ให้ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานหรือ 
ผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน ได้กำชับและเน้นยํ้าเรื่องการแต่งกายของบุคลากรภายใน 
กลุ่มงานดังกล่าวให้ผู้น ั้นปฏิบัติตามธรรมเนียมปฏิบัติหรือนโยบายของราชการโดยเคร่งครัด หากบุคคล 
ดังกล่าวยังไม่ปฏิบัติตามให้ผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน หรือผู้ทำหน้าที่ร ักษาการแทนผู้บ ังคับบัญชากลุ่มงาน 
รายงานให้ผู้อำนวยการสำนักทราบ และมอบหมายให้บุคลากรตังกล่าวเข้าร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์หรือ 
จิตอาสาหรือกิจกรรมใดตามเห็นสมควร

ข้อ ๕ บุคลากรใดที่มีพฤติกรรมละทิ้งหรือทอดทิ้งหน้าที่ราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควรให้ 
ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานหรือผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน รายงานผู้อำนวยการสำนักทราบ 
โดยด่วน เบ ื้องด้นผู้อำนวยการสำนักอาจเรียกพบและตักเตือนด้วยวาจา หากปรากฏพฤติกรรมลักษณะ 
ตังกล่าวเกิด'ซํ้าชี้'นอีก ผู้อำนวยการสำนักจะมีหนังสือตักเตือนเป็นลายลักษณ์อักษรและให้บุคคลตังกล่าว 
จัดทำคำมั่นในการพัฒนาปรับปรุงการปฏิบัติราชการต่อไป

ข้อ ๖ ผู้อำนวยการสำนัก ผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน หรือผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชา 
กลุ่มงาน ต้องดำรงตนเป็นแบบอย่างตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภา และมีหน้าที่ควบคุมดูแลและ 
ป้องกัน มิให้บุคลากรของสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารฝ่ารืเนหรือไม่ปฏิบัติตามให้ผู้อำนวยการ 
สำนัก ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานหรือผู้ทำหน้าที่รักษาการแทนผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน แล้วแต่กรณี ดำเนินการ 
ตักเตือน และทำความเข้าใจเพื่อหาแนวทางในการแกไขและปรับเปลี่ยนพฤติกรรมต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี 90 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

0 ^ 7 '(นายตนพงศ์ ตังเติมทอง)
รองเลขาธิการวุฒิสภา รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

HP AIO 2260-59
Oval

HP AIO 2260-59
Oval


